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Protokół Nr LIII/10 
z sesji Rady Miejskiej 

w dniu 26 lutego 2010 r. 
 
 
      Przewodniczący Rady Miejskiej - Bronisław Patynko o godz. 1000 w sali konferencyjnej  
nr 80 UMiG w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady pięćdziesiątej trzeciej po wyborach,  
a zarazem drugiej w tym roku – sesji. Po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości 
oznajmił, iż zgodnie z podpisaną listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 19 
radnych (radni nieobecni: Maria Sajewicz i Adam Jaśnikowski), co wobec ustawowego 
składu rady wynoszącego 21 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
 

Listy obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 
Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał się 
następująco:  
 1. Otwarcie obrad. 
 2. Powołanie sekretarza sesji. 
 3. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji rady. 
 4. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy - informacje: Policji, 
     Prokuratury, Straży Miejskiej i Straży Pożarnej. 
 5. Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej. 
 6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych  
     stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę. 
 7. Podjęcie uchwał w sprawach: 
     1) zmian w budżecie gminy na rok 2010; 
     2) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej; 
     3) uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  
         gminy Bystrzyca Kłodzka we wsi Szklarka; 
     4) planu odnowy miejscowości Lasówka; 
     5) wniosku o stwierdzenie nieważności uchwały zebrania wiejskiego w Gorzanowie  
         w sprawie odwołania sołtysa; 
     6) skargi Jarosława Łopatyńskiego; 
     7) o zmianie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy gminy z organizacjami  
         pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  
         publicznego na 2010 r.; 
     8) planu pracy rady miejskiej na rok 2010; 
     9) o wygaśnięciu mandatu radnego. 
  8. Informacje Burmistrza. 
  9. Zapytania radnych. 
 10. Informacje Przewodniczącego Rady. 
 11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 12. Zamknięcie obrad.    
  
 
      Przewodniczący poinformował, że podczas głosowania podniesione ręce liczone 
będą przez wiceprzewodniczącego rady – p. Andrzeja Wziątka. 
Pyta też,  czy Państwo radni lub Pani Burmistrz mają uwagi, bądź zgłaszają dodatkowe 
propozycje do proponowanego porządku dziennego? 
 
    W związku z tym, że nie było propozycji do porządku dziennego – Przewodniczący   
poinformował, że realizacja porządku dziennego będzie prowadzona zgodnie  
z przesłanym zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 
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 Ad 2. 
      Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Powołania sekretarza 
sesji”. 
     Poinformował, że zgodnie z przyjętym wnioskiem na sesji w dniu 29 grudnia 2006 r. 
obowiązki sekretarza są pełnione przez radnych według kolejności alfabetycznej.  
       Na bieżącej sesji ta godność przypada radnemu Ryszardowi Krząstkowi. 
   Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wybór sekretarza sesji w osobie 
radnego Ryszarda Krząstka.  
    Rada w obecności 17 radnych, w głosowaniu jawnym, 17 głosami za, jednogłośnie 
wniosek przyjęła.  
 
Ad 3.  
      Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Zatwierdzenia protokołu  
z ostatniej sesji”. Poinformował, że protokół z LII sesji Rady Miejskiej  
z posiedzenia w dniu 28 stycznia był i jest nadal do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
      W związku z tym, że nie wniesiono żadnych uwag, co do treści protokołu, 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o jego przyjęcie. 
     Rada w obecności 17 radnych, w głosowaniu jawnym, 17 głosami za, jednogłośnie 
protokoły przyjęła. 
 
Ad 4.  
      Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Stanu bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie gminy - informacje: Policji, Prokuratury, Straży Miejskiej 
i Straży Pożarnej.” 
      Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, że poszczególne instytucje złożyły na 
piśmie informacje dotyczące ww. tematu, oraz dodała, że na posiedzeniu Komisji Spraw 
Społecznych został wypracowany wniosek mówiący o tym, aby zwiększyć kwotę na 
monitoring miasta. Jak najbardziej przychyla się do tego wniosku i obiecuje, że z wolnych 
środków lub oszczędności, które pojawią się w trakcie roku, będzie proponować aby 
przeznaczyć większe środki na ten cel.  
      Jan Sałacki - Prokurator Prokuratury Rejonowej w Bystrzycy Kłodzkiej - przedstawił 
na piśmie szczegółowe informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
realizowaną z punktu widzenia Prokuratury, która stanowi załącznik do protokołu.     
      Informacja ta dotyczy działania rejonu czterech miast i gmin, w których działa 
Prokuratura tj. Bystrzycy Kłodzkiej, Międzylesia, Lądka-Zdroju i Stronia Śląskiego. Zwraca 
szczególną uwagę na pewne kategorie przestępstw, które są najbardziej dotkliwe, czyli 
kradzieże, kradzieże z włamaniem i oszustwa. Ilość przestępstw tego typu odnotowana     
w 2009 roku utrzymuje się na tym samym poziomie, co w roku 2008. Jeśli chodzi              
o przestępstwa najbardziej groźne, czy zabójstwo – dynamika jego wzrostu sięga rzędu 
400%. W roku 2008 prokuratura miała do czynienia z jednym przestępstwem tego rodzaju, 
a w roku 2009 odnotowano 4 przypadki spraw o zabójstwo lub usiłowania pozbawienia 
życia człowieka. Sprawy te zostały w 2009 roku zakończone (dwa postępowania zostały 
już osądzone).  
      Kolejna kategoria przestępstw, która wpływa na bezpieczeństwo osób, są to 

przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu. W 2009 roku odnotowano tendencje wzrostową 
(25%) w tego typu przestępstwach w stosunku do roku 2008.  
      Kolejna kategoria przestępczości tj. zagrożenie narkotykami i środkami odurzającymi - 
tu wzrost spraw nastąpił o 192%. Można na to spojrzeć z różnych punktów. Po pierwsze 
uważa, że przestępczość narkotykowa i zagrożenie tego rodzaju działalnością jest nadal 
bardzo wysokie, gdyż z tytułu tej działalności przestępczej uzyskiwane są pieniądze.  
Drugi aspekt tej dynamiki wzrostu tj. znaczna poprawa i skuteczność pracy Policji, czyli 
wykrywalność tego rodzaju przestępstw.  Zaznacza, że w tej kategorii przestępstw organy 
ścigania powinny nadal dołożyć wszelkich starań, aby dążyć do jak najbardziej 
skutecznego ich wykrywania, a  organy prokuratury powinny dążyć do jak najszybszego 
skutecznego postawienia sprawców przed sądem i osądzenia. Jest to w zasadzie jedyny 
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sposób, aby zapobiegać wzrostowi tej przestępczości. Kolejny aspekt to współdziałanie 
organów ścigania z mieszkańcami, czy z nauczycielami w celu zapobiegania 
rozprowadzania narkotyków wśród dzieci i młodzieży, która najbardziej jest podatna na 
tego rodzaju przestępczość.  
     Kolejna kategoria przestępstw tj. kierowanie samochodami i innymi pojazdami w stanie 
nietrzeźwości, gdzie również odnotowano wskaźnik wzrostu tej przestępczości.  
      Ostatnia kategoria to przemoc w rodzinie i ta przestępczość utrzymuje się na poziomie 
2008 roku. Mówi, że ta dynamika wzrostu na obszarze działania Prokuratury w Bystrzycy 
Kłodzkiej nie jest „oderwana” w stosunku do innych prokuratur rejonowych czy też okręgu, 
gdyż w okręgu świdnickim odnotowano wzrost przestępczości rzędu około 107%                 
i w apelacji wrocławskiej odnotowano również wzrost przestępczości. Tak więc ten wzrost 
przestępczości, który odnotowano na terenie Bystrzyckiej Prokuratury składa się również 
na okręg świdnicki oraz na okręg całego województwa dolnośląskiego i opolskiego.  
      Krzysztof Cabała - Komendant Komisariatu Policji w Bystrzycy Kłodzkiej - 
szczegółowe informacje o pracy Komisariatu Policji w Bystrzycy Kłodzkiej zostały 
przekazane na piśmie i stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  
      W uzupełnieniu do dyskusji, która odbyła się na posiedzeniu Komisji Spraw 
Społecznych na temat monitoringu, mówi, że padło tam pytanie, czy na podstawie już 

istniejącego monitoringu w Bystrzycy Kłodzkiej, były wykryte jakieś sprawy i wtedy nie był 
w stanie dokładnie odpowiedzieć, a dziś wie, że udało się kilka spraw wyjaśnić. Dodaje 
też, że monitoring wizyjny, to nie tylko trzy kamery gminne, ale również szereg kamer 
zainstalowanych w sklepach, bankomatach, szkołach.  
Pozwoliło to w ubiegłym roku zatrzymać sprawcę kilku rozbojów, które miały miejsce na 
terenie Bystrzycy Kłodzkiej. Udało się też określić sprawcę próby zgłoszenia rozboju (dot. 
sprzeniewierzenia pieniędzy i ukrycia tego faktu) w jednej z jednostek podległej gminie. 
Udało się też ustalić sprawców szeregu kradzieży szczególnie w rejonie sklepu „Banex”  
i „Minus”.  
Jeśli chodzi o szkoły, to również udało się tam trafić do sprawców kradzieży,  
a w jednym przypadku ustalić sprawcę wymuszenia rozbójniczego oraz sprawców ruchu 
tzw. dilerskiego . Tak więc monitoring się sprawdza, ale żeby był on w pełni efektywny, to 
musi być jeszcze jeden element, którego brakuje, czyli stały nadzór przez osobę, która 
zauważy zdarzenie, potrafi dokonać zbliżenia, gdyż kamery są ustawione w taki sposób, 
aby objąć jak największy teren bez szczegółu obrazu oraz szybko powiadomi Policję  
o zaistniałym zdarzeniu, gdyż większość informacji, które potem docierają do Policji, mają  
już jedno lub dwudniowy poślizg, a wtedy jest ciężko określić sprawcę.  
      Odnośnie narkomanii podjęto już szerokie działania i w dużym stopniu włączają się     
w to szkoły. Doprowadziło to do wzrostu efektywności i ujawnialności tego typu 
przestępstw. Dodał też, że z dniem 1 stycznia br. zostało zmienione prawo w Republice 
Czeskiej i tam posiadanie pewnej ilości środków odurzających stanowi wykroczenie. Nie 
jest prawdą, że nie jest to karalne w Czechach, natomiast całkowicie karalna jest tam 
sprzedaż takich środków.  
      Na zakończenie podziękował Pani Burmistrz jak również Radzie Miejskiej za wsparcie 
instytucji Policji w postaci dofinansowania do projektu remontu budynku komisariatu. Na 
dzień dzisiejszy ma również informacje, że budżet ogólny Policji został okrojony o 9%,  
a budżet na tzw. „rzeczówkę”(papier, tonery, prąd, woda itp.) – o 51%.  
      Jan Szkwarek - radny - mówi, że do pracy Policji nie ma zastrzeżeń, natomiast 
proponuje, aby dzielnicowi częściej się spotykali z sołtysami bądź radnymi i rozmawiali na 
temat tego, co dzieje się w poszczególnych miejscowościach. Przypomina, ze kilka lat 
temu takie spotkania się odbywały kilka razy w roku.  
      Krzysztof Cabała - mówi, że nie ma problemu i kontakty zostaną z powrotem 
nawiązane.  
      Piotr Budnik - Zastępca Dowódcy Jednostki Straży Pożarnej w Bystrzycy Kłodzkiej -
również przedstawił całą analizę z działalności Powiatowej oraz Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej w Bystrzycy Kłodzkiej Komendy na piśmie, która stanowi załącznik do 
protokołu.  
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      Dodał też, że wzrosła liczba wyjazdów do pożarów. W roku 2008 było 1266 pożarów,   
a w roku 2009 – 1167, natomiast w miejscowych zagrożeniach w roku 2008 jest duży 
wzrost, gdyż było ich 1445, a w roku 2009 aż 3652. Ten wzrost spowodowany był 
powodzią, podtopieniami, opadami śniegu.  
      Nastąpił również wzrost fałszywych alarmów ze 181 na 198.  
      Na terenie naszej gminy jest 10 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, gdzie 
została również przedstawiona statystyka wyjazdów.  
Podziękował radnym za wspieranie działalności na rzecz ochrony przeciwpożarowej,        
a także Pani Burmistrz za pomoc w pozyskaniu pieniędzy z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji na remont remizy strażackiej w Bystrzycy Kłodzkiej.  
      Andrzej Wziątek - radny - przypomina, jak co roku przy podsumowującym dokonaniu 
działania Straży Pożarnej, składa podziękowania strażakom za współpracę, a zwłaszcza 
za współpracę w ratowaniu i ochronie zabytków. Dzięki tej współpracy udało się też na 
wyremontowanym budynku Straży Pożarnej odtworzyć oryginalny w kolorach herb 
Bystrzycy Kłodzkiej.  
Poinformował, że uratowany przez strażaków magiel z domku tkaczy, jest obecnie            
w budynku straży. Przyjmie go dyrektor muzeum i niech to będzie właśnie zaczątek 
tworzenia muzeum regionalnego.  
      Piotr Budnik - również podziękował p. Wziątkowi za współpracę.  
      Edward Rojek - mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej - prosi p. Budnika, aby przy moście 
przy filarze w pobliżu jego miejsca zamieszkania, usunąć gałęzie, które tamują wodę         
i dojdzie w końcu do wylania rzeki.  
      Piotr Budnik - mówi, że pierwszy raz słyszy o tym fakcie i obiecuje, że dziś, albo jutro 
gałęzie zostaną usunięte.  
      Józef Haas - Komendant Straży Miejskiej - również przedłożył szczegółowe informacje  
z działalności Straży Miejskiej na piśmie, które stanowią załącznik do protokołu. 
      Jednym z zadań Straży Miejskiej jest czuwanie nad porządkiem i bezpieczeństwem na 
terenie miasta i gminy oraz zajmuje się wykroczeniami.  
Nawiązując do tematu monitoringu – prosi p. Burmistrz i radnych, aby przeznaczyć 
dodatkowe środki na rozbudowę i modernizację monitoringu tego, który jest  i aby 
obsługiwano go przez 24 godziny na dobę.  
      Dodał też, że do Staży Miejskiej był przeprowadzony nabór na strażnika i od miesiąca 
stycznia jest ponownie trzech strażników.  
      Podziękował wszystkim osobom, które się przyczyniły do wyremontowania                    
i przydzielenie nowej siedzimy dla Straży Miejskiej, która mieści się na dworcu PKP oraz 
zaprosił chętnych do obejrzenia tej siedziby.  
      Odnosi się też do tematu poruszanego na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych,  
a mianowicie do psów. Mówi, ze akcję sprawdzania porządku będą przeprowadzane 
częściej, przynajmniej raz z tygodniu od rana będą monitorowane tereny, gdzie są 
wyprowadzane psy, które załatwiają swoje potrzeby fizjologiczne.  
      Renata Surma - Burmistrz - mówi, że na bieżąco podkreślała na sesji rolę naszych 
służb porządkowych, jednakże jeszcze raz składa podziękowania wszystkim służbom, 
które dbają o porządek i bezpieczeństwo na terenie naszego miasta i gminy.  
      Jan Malej - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych -  poinformował, że komisja 
na posiedzeniu w dniu 22 lutego 2010 r. zapoznała się z informacjami dotyczącymi stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy, a przedstawionymi komisji 
przez: 
1/ Jana Sałackiego – Prokuratora Rejonowego w Bystrzycy Kłodzkiej; 
2/ Krzysztofa Cabałę – Komendanta Komisariatu Policji w Bystrzycy Kłodzkiej; 
3/ Piotra Budnika – Z-cę Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży  
    Pożarnej w Bystrzycy Kłodzkiej; 
4/ Józefa Haasa – Komendanta Straży Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej.  
      Jednocześnie komisja wnioskuje do Burmistrza o przeznaczenie kwoty z wolnych 
środków na rozbudowę monitoringu miasta.  
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Ad 5.  
      Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Realizacji zadań             
z zakresu pomocy społecznej”. 
     Poinformował, że w związku z tym, że materiały w tym temacie zostały przesłane 
radnym wcześniej (stanowią załącznik do protokołu) zapytał, czy są uwagi i pytania do 
przedłożonej informacji na piśmie. – Uwag i pytań nie było.  
      Jan Malej - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych -  poinformował, że komisja 
na posiedzeniu w dniu 22 lutego 2010 r. zapoznała się z informacją dotyczącą realizacji 
zadań z zakresu pomocy społecznej przedstawioną komisji przez: 
1/ Grażynę Wdowiak – Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej; 
2/ Anetę Kordas – Kierownika Centrum Integracji Społecznej. 
      Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 24 lutego 2010 r. zapoznała się z informacją dotycząca 
dożywiania dzieci na 2010 r. przedstawioną przez Panią Grażynę Wdowiak – Kierownika 
Ośrodka pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej.  
      Przewodniczący - stwierdził, że Rada Miejska zapoznała się z informacją dotyczącą 
realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 
 
 
Ad 6. 
      Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Sprawozdania               
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę”.  
      Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, że w związku ze zmianą przepisów 
sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach, które prowadzi samorząd gminny 
przedstawiane jest radnym po raz pierwszy, gdyż jest to wymóg ustawowy od tego roku.  
      Joanna Wilewska - radna - uważa, że ta informacja jest niepełna, gdyż p. Burmistrz 
nie podała, ile nie dopłacono stażystom i nauczycielom dyplomowanym.  
      Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, że w pisemnej informacji, która została 
przedstawiona radnym, takie dane się znajdują.  
      Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 22 lutego br. zapoznała się z informacją dotyczącą 
sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę, przedstawioną 
przez Kornelię Wenc – Szumigalską - Kierownika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 
UMiG.  
      Renata Surma - Burmistrz - dodała, że jeśli chodzi o stażystów i dyplomowanych, 
zostały wypłacone dodatki wyrównawcze, tak więc sprawa na koniec roku została 
uregulowana.  
 
 
Ad 7.  
      1. Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie uchwał” i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą pierwszego projektu uchwały. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
      w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010.  
      Proponowane zmiany po stronie dochodów są wynikiem: 
1. Zwiększenia planu w wysokości 15.000 zł z tytułu otrzymanej darowizny od Agencji  
     Reklamowej CZART we Wrocławiu na realizację zadań własnych gmin obejmujących 
     spawy ładu przestrzennego i gospodarki nieruchomościami - opracowanie m.p.z.p. dla  
     Długopola Dolnego. 
2. Zwiększenia planu w wysokości 10.000 zł z tytułu otrzymanej darowizny od Magdaleny  
      Wlaź zam. Oostbuurtseweg 84a, 2678 LS Lier Holandia na realizację zadań własnych  
      gminy obejmujących spawy ładu przestrzennego i gospodarki nieruchomościami -  
      opracowanie m.p.z.p. dla Poręby. 
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3. Zwiększenia planu w wysokości 75.853 zł tytułem podpisanej umowy z PUP Kłodzko  
     na organizację robót publicznych poprzez zatrudnienie 10 pracowników na okres         
     5 miesięcy do usuwania skutków śnieżyc oraz oczyszczanie miasta. 
4. Zwiększenia planu w wysokości 8.199 zł tytułem podpisanej umowy z PUP Kłodzko na  
     organizację robót publicznych poprzez zatrudnienie 2 pracowników na okres  
     3 miesięcy w celu odśnieżania miejscowości Międzygórze. 
5. zwiększenia planu w wysokości 3.287 zł tytułem otrzymanego odszkodowania za 
     uszkodzony słup oświetleniowy z HDI Asekuracja w Warszawie. 
6. zwiększenia planu w wysokości 151.600 zł  tytułem włączenia do budżetu  
     zaplanowanych przychodów z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  
     Wodnej - likwidacja funduszu. 
 
      Proponowane zmiany po stronie wydatków są wynikiem: 
1. Zwiększenia planu dochodów. 
2. Wprowadzeniem do realizacji zadania p.n. ,,Projekt budowlano-wykonawczy  
      kanalizacji sanitarnej dla m. Długopole-Zdrój wraz z kolektorem grawitacyjno-tłocznym  
      odprowadzającym ścieki do oczyszczalni ścieków w Bystrzycy Kł.” Zadanie  
      finansowane z uzyskanej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
      i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 
3. Rozdysponowania rezerwy celowej ogólnej na: 
      a/ organizację robót publicznych poprzez zatrudnienie 10 pracowników na okres  
           5 miesięcy do usuwania skutków śnieżyc oraz oczyszczanie miasta, 
      b/ organizację robót publicznych poprzez zatrudnienie 2 pracowników na okres  
           3 miesięcy w celu odśnieżania miejscowości Międzygórze. 
4. Podjęcia uchwał w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub   
     dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych. 
5. Podpisania umów na udzielenie dotacji celowych związanych z realizacją zadań  
      z zakresu zwalczania narkomanii i przeciwdziałania alkoholizmowi. 
6. Realizacji zmian zgłaszanych przez wydziały UMiG w Bystrzycy Kłodzkiej celem   
      urealnienia planu wydatków. 
7. Realizacji zmian zgłaszanych przez jednostki organizacyjne gminy celem   urealnienia                
      planu wydatków.  
8. Likwidacji funduszu celowego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  
      Wodnej poprzez wpisanie zadań po stronie wydatków w rozdziale 90019. 
 
      Proponowane zmiany po stronie przychodów są wynikiem: 
Uzyskanej pożyczki w Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu w wysokości 78.600 zł  na realizację zadania p.n. ,,Projekt 
budowlano-wykonawczy kanalizacji sanitarnej dla m. Długopole-Zdrój wraz z kolektorem 
grawitacyjno-tłocznym odprowadzającym ścieki do oczyszczalni ścieków w Bystrzycy Kł.” 
 
     Proponowane zmiany w załącznikach: 
- nr 5 - Wykaz zadań inwestycyjnych do uchwały Nr L/434/09 z dnia 18 grudnia 2009 roku  
   w sprawie budżetu gminy na rok 2010, 
- nr 8 - Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy Bystrzyca Kłodzka  
   na 2010 rok, 
- nr 11 – Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2012, 
- nr 12 – Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
               z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w latach 2009-2012  
są wynikiem wprowadzanych zmian wydatków budżetowych. 
 
      Proponowana zmiana w załączniku nr 13 - Plan przychodów i wydatków Gminnego 
Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej do uchwały Nr L/434/09 z dnia 18 
grudnia 2009 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2010, jest wynikiem zmiany ustawy  
z dnia 20 listopada 2009 r. – Prawo ochrony środowiska – likwidacja Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
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      Przychody i wydatki funduszu zwiększyły plan dochodów i wydatków budżetowych. 
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 24 lutego 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt chwały 
Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010.  
      W związku z tym, że nie głosów w dyskusji ze strony radnych, Przewodniczący 
przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 17 radnych, w głosowaniu jawnym, 16 głosami za, przy  
1 przeciwnym podjęła: 

Uchwałę Nr LIII/474/10 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 

- stanowiącą załącznik nr 2 
 
 
     2. Przewodniczący przystąpił do realizacji następnego projektu uchwały Rady 
Miejskiej i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. Poinformowała, że przyznana pożyczka  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  
w wysokości 78.600 zł przeznaczona jest na realizację zadania pn.: „Projekt budowlano-
wykonawczy kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Długopole Zdrój wraz z kolektorem 
grawitacyjno - tłocznym odprowadzającym ścieki do oczyszczalni ścieków w Bystrzycy 
Kłodzkiej”. Sprostowała informację, która dotarła do niektórych radnych, mówiącą  
o tym, że nie została gminie udzielona pożyczka w 2009 roku, gdyż nie została wykonana 
dokumentacja i nie ma pozwoleń. Starostwo nie wydaje pozwolenia na budowę jeśli nie 
ma wymaganej dokumentacji, a takie pozwolenie wydano dnia 18 grudnia 2009 roku.  
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 24 lutego 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt chwały 
Rady Miejskiej w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 
3/ Joanna Wilewska - radna - odnosząc się do wypowiedzi p. Burmistrz mówi, że jest to 
napisane w uzasadnieniu do projektu uchwały, że „Gmina podpisała umowę z WFOŚiGW 
w sprawie udzielenia pożyczki 9.09.2009 roku, w związku z wydłużeniem okresu 
wykonania dokumentacji dla wykonawcy do 15.12.2009 roku, pożyczka nie została w 2009 
roku zrealizowana”.  
4/ Renata Surma - Burmistrz -mówi, że taka informacja jest w uzasadnieniu. Informuje, że  
gmina podpisała aneks w WFOŚiGW a do końca grudnia 2009 roku miały zostać 
wypłacone środki dla naszej gminy. W dniu 18 grudnia dowiedziała się, że WFOŚiGW ma 
wyczerpany swój budżet i w roku 2009 nie ureguluje tej sprawy.  
     W związku z tym, że nie było więcej uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
    Rada w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym, 17 głosami za, przy  
2 wstrzymującym się podjęła: 

Uchwałę Nr LIII/475/10 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

- stanowiącą załącznik nr 3 - 
 

      3. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu . 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Bystrzyca Kłodzka, dla działek nr 40, 48/2 i 65 położonych we wsi Szklarka.  
     Poinformowała, że do opracowania projektu ww. zmiany studium przystąpiono na 
podstawie uchwały nr XXIX/273/08 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 29 
sierpnia 2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka dla terenów 
położonych we wsi Szklarka. Opracowany projekt zmiany studium jest zgodny z polityką 
przestrzenną gminy Bystrzyca Kłodzka. Przy sporządzeniu zmiany studium dopełnione 
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zostały wszystkie wymogi formalno – prawne wynikające z obowiązujących przepisów,  
w szczególności z ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz uzyskano wszystkie wymagane uzgodnienia i opinie. Projekt zmiany 
studium wyłożony był do publicznego wglądu w okresie wymaganym ustawą. W trakcie 
tego okresu wyznaczono termin dla przeprowadzenia dyskusji publicznej nad ustaleniami 
przyjętymi w projekcie zmiany stadium, na którą stawili się projektant planu oraz 
przedstawiciele Urzędu Gminy. Inne osoby zainteresowane projektem zmiany studium nie 
przybyły. Do wyłożonego projektu zmiany studium nie zgłoszono uwag. W tej sytuacji 
należy uznać, że projekt zmiany studium zyskał akceptację społeczną. 
2/ Elżbieta Mierzwińska  - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy 
- poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 23 lutego 2010 r. zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka, dla działek  
nr 40, 48/2 i 65 położonych we wsi Szklarka. 
     W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
     Rada w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym, 19 głosami za, jednogłośnie 
podjęła: 

Uchwałę Nr LIII/476/10 
w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka, dla działek  
nr 40, 48/2 i 65 położonych we wsi Szklarka 

- stanowiącą załącznik nr 4 
 

    4. Przewodniczący przystąpił do realizacji następnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lasówka na lata 2007 – 2016. 
      Poinformowała, że w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 
2013 (PROW 2007 - 2013), Osi Priorytetowej 3 – „Jakość życia na obszarach wiejskich 
i różnicowanie gospodarki wiejskiej”, działania 3.4. „Odnowa i rozwój wsi”, gminy mogą 
starać się o uzyskanie dofinansowania na określone w programie inwestycje 
w miejscowościach poniżej 5 tys. mieszkańców. Dofinansowanie można otrzymać po 
spełnieniu warunków określonych w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 
– 2013 oraz szczegółowych przepisów wykonawczych. Zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój 
wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 warunkiem 
niezbędnym do aplikowania przez gminy o środki finansowe w ramach PROW 2007 – 
2013 jest przygotowanie Planu Odnowy Miejscowości w trybie konsultacji społecznych, 
przyjęcie dokumentu przez zebranie mieszkańców miejscowości, której plan dotyczy,  
a następnie podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości. Przygotowanie Planu Odnowy Miejscowości ma zintegrować społeczność 
lokalną, pobudzić jej mieszkańców do wspólnego działania na rzecz miejscowości. Plan 
jest dokumentem strategicznym, opracowanym przez mieszkańców miejscowości. 
To właśnie mieszkańcy określają priorytety i kierunki rozwoju swojej miejscowości, 
dokonują inwentaryzacji zasobów służących odnowie, oceniają mocne i słabe strony oraz 
wskazują inwestycje oraz przedsięwzięcia aktywizujące społeczność lokalną w okresie co 
najmniej 7 lat od dnia przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości. Działania wyznaczone do 
realizacji przez społeczność lokalną muszą wpływać na poprawę jakości życia na 
obszarach wiejskich poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych 
mieszkańców wsi oraz promować obszary wiejskie. Mają umożliwiać rozwój tożsamości 
społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich 
oraz wpływać na wzrost atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej obszarów wiejskich. 
Gmina występując z wnioskiem o dofinansowanie w ramach PROW 2007-2013, do 
odpowiedniej instytucji wdrażającej jest zobowiązana dołączyć do wniosku wymagane 
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zgodnie z Rozporządzeniem załączniki między innymi Plan Odnowy Miejscowości, 
przyjęty uchwałą zebrania mieszkańców miejscowości oraz zatwierdzony uchwałą Rady 
Miejskiej. Uchwałą Zebrania Wiejskiego w Lasówce w dniu 8 lutego 2010 r. przyjęto 
Plan Odnowy Miejscowości Lasówka na lata 2007 – 2017.  
Elżbieta Mierzwińska  - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy - 
poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 23 lutego 2010 r. zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Lasówka na lata 2007 – 2016. 
    W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
      Rada w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym, 19 głosami za, jednogłośnie 
podjęła: 

Uchwałę Nr LIII/477/10 
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lasówka  

na lata 2007 – 2016 
                                                                                          - stanowiącą załącznik nr 5 - 

 
 
      5. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej. 
Poinformował, że w dniu 04. 02. 2010 r. Pan Krystian Sęga złożył wniosek o stwierdzenie 
nieważności uchwały zebrania wiejskiego w Gorzanowie z dnia 3 lutego br. w sprawie 
odwołania sołtysa. Wniosek ten na podstawie § 27, ustęp 6, punkt 2 statutu sołectwa 
Gorzanów skierował do Komisji Rewizyjnej celem wypracowania przez nią opinii. 
Następnie poprosił Pana Romana Bogdała - Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  
o przedstawienie opinii komisji.   
1/ Roman Bogdał - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - poinformował, że zanim 
przedstawi opinię komisji, wyjaśni dlaczego zostało zmienione uzasadnienie do projektu 
uchwały. Skarżący - jako podstawę złożonego protestu - wskazał naruszenie § 27 ust. 4 
pkt 1 uchwały Nr XXVIII/238/08 Rady Miejskiej  w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 25 lipca 2008 
r. w sprawie statutu Sołectwa Gorzanów, który odnosi się do wyboru sołtysa, a tu 
obowiązuje § 22 dotyczący odwołania sołtysa.  
Następnie poinformował, że w toku rozpatrywania powyższej skargi Komisja Rewizyjna, 
działająca w imieniu Rady, przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, w trakcie którego 
ustalono, iż podczas Zebrania Wiejskiego w Gorzanowie w dniu 3 lutego 2010 r. zostało 
przeprowadzone głosowanie tajne nad wnioskiem o odwołanie sołtysa tego sołectwa. 
     Zgodnie z § 27 ust. 2 statutu sołectwa, na omawianym zebraniu wiejskim została 
wybrana 5. osobowa komisja wyborcza (w składzie której jako sekretarz komisji     
pracował wnioskodawca - p. Krystian Sęga), która w pełnym składzie parafowała 
wszystkie karty do głosowania tajnego, opatrzone pieczęcią Urzędu Miasta i Gminy. 
      W protokole komisji skrutacyjnej podpisanym przez wszystkich 5. członków tej komisji 
w dziale uwagi – nie ma żadnych zapisów. 
      Komisja Rewizyjna stwierdziła, że zgodnie z § 14 Ordynacji wyborczej do organów     
sołectw i osiedli (Uchwała Nr XLII/296/05 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 25  
maja 2005 r.) głosowanie można uznać za nieważne jeżeli: 
    „1/ liczba oddanych głosów jest większa niż liczba uprawnionych do głosowania lub  
         liczba wydanych kart do głosowania; 
    2/ ze względów technicznych nie można ustalić wyników głosowania; 
    3/ złamano zasadę tajności głosowania.” 
     Żadne z powyższych uwarunkowań na zebraniu wiejskim nie zostało naruszone.      
Ponadto Komisja Rewizyjna stwierdziła, że mimo naruszenia zapisu statutu sołectwa      
dotyczącego opieczętowania kart do głosowania – użycie pieczęci Urzędu Miasta i Gminy 
zamiast Rady Miejskiej, nie miało żadnego wpływu na przebieg jak i wynik głosowania 
tajnego w sprawie odwołania sołtysa sołectwa Gorzanów. 
     W świetle powyższych okoliczności Komisja Rewizyjna uznała, że wniosek pana   
Krystiana Sęgi o stwierdzenie nieważności uchwały Zebrania Wiejskiego w Gorzanowie     
w sprawie odwołania sołtysa jest bezzasadny. 
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     Następnie odczytał uzasadnienie do uchwały: 
    „W dniu 04. 02. 2010 r. Pan Krystian Sęga złożył wniosek - protest w związku ze 
sposobem przeprowadzenia głosowania tajnego podczas Zebrania Wiejskiego                   
w Gorzanowie, które odbyło się w dniu 3.02.2010 r.  Skarżący - jako podstawę złożonego 
protestu - wskazał naruszenie § 27 ust. 4 pkt 1 uchwały Nr XXVIII/238/08 Rady Miejskiej  
w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 25 lipca 2008 r. w sprawie statutu Sołectwa Gorzanów, 
(zwanej dalej uchwałą). Przepis ten stanowi, że uprawnieni uczestnicy zebrania 
sołeckiego głosują kartami do głosowania, opatrzonymi pieczęcią rady. Skarżący wskazał, 
że karty użyte do głosowania w dniu 3. 02. 2010 r. zawierały pieczęć Urzędu Miasta  
i Gminy Bystrzycy Kłodzka, a zatem wnosi o stwierdzenie nieważności uchwały Zebrania 
Wiejskiego w Gorzanowie w sprawie odwołania sołtysa. Odnosząc treść przedmiotowego 
protestu wyborczego do treści przepisów ww. uchwały, wskazać należy, że Skarżący 
zarzuca naruszenie przepisu, który - obok innych przepisów Rozdziału 4 ww. uchwały – 
normuje zasady i tryb wyboru sołtysa i rady sołeckiej. Natomiast w przedmiotowej sprawie 
miało miejsce odwołanie sołtysa, a zatem w pierwszej kolejności należy powołać przepis 
§22 uchwały, który reguluje zagadnienia proceduralne związane z odwołaniem 
dotychczasowego sołtysa przed upływem kadencji.  
      Zgodnie z przepisem § 22 ust. 11 uchwały, odwołanie sołtysa następuje w trybie 
głosowania tajnego i bezpośredniego, a w tym celu zebranie wiejskiej powołuje komisję 
skrutacyjną powierzając jej obowiązki przeprowadzenia głosowania. Statut Sołectwa 
Gorzanów w żadnym miejscu nie reguluje kwestii szczegółowego wyglądu karty do 
głosowania na potrzeby głosowania w sprawie odwołania sołtysa, a sam wygląd karty do 
głosowania określony treścią § 27 ust. 4 ww. uchwały dotyczy głosowania w sprawie 
wyboru sołtysa.  
      Powyższe oznacza, że kwestia wyglądu karty do głosowania w trakcie procedury 
odwołania sołtysa została pozostawiona kompetencji komisji skrutacyjnej, która powinna 
przygotować karty do głosowania w taki sposób, aby zapewnić prawidłowość przebiegu 
głosowania, w tym możliwość ustalenia jego prawidłowego wyniku. 
      Szczegółowa analiza treści dokumentów źródłowych związanych z kwestionowanymi 
przez Skarżącego wynikami głosowania jasno wskazuje, że tok czynności 
podejmowanych przez komisję skrutacyjną w trakcie głosowania w dniu 3.02.2010 r. był  
w pełni prawidłowy, a w szczególności umożliwiał zachowanie warunku głosowania 
tajnego i bezpośredniego, w tym pozwalał na prawidłowe ustalenie jego wyniku. Wypada 
przy tym podkreślić, że każda karta do głosowania była opatrzona podpisami członków 
komisji skrutacyjnej oraz pieczęcią Urzędu Miasta i Gminy, a sama liczba wydanych kart 
do głosowania odpowiadała liczbie oddanych głosów. Ponadto zaakcentować należy, że 
Skarżący jako Sekretarz Komisji Skrutacyjnej, której sposób działania pozostaje objęty 
skargą, nie wnosił ani w trakcie głosowania ani po jego zakończeniu żadnych zarzutów 
dotyczących stosowanych procedur prawnych.  
O powyższym świadczy treść protokołu ww. Komisji, gdzie w dziale „uwagi” nie została 
ujęta jakakolwiek wzmianka, która mogłaby świadczyć o naruszeniu jakichkolwiek 
przepisów dotyczących procedury odwołania sołtysa (np.: poprzez wykorzystanie do 
głosowania niewłaściwych kart).  
     Uwzględniając powyższe, skarga pozostaje bezzasadna”.  
2/ Krystian Sęga - wnioskodawca - mówi, że w Statucie Sołectwa Gorzanów nie jest 
ściśle określona procedura głosowania tajnego i kwestii kart do głosowania tajnego – 
uważa, jako wnioskodawca, że poprzez analogię § 27 należy odnieść zapis stanowiący, 
że karta do głosowania powinna zostać opatrzona pieczęcią rady. W związku z tym 
podtrzymuje swój wniosek i uważa, że będzie on skuteczny w momencie odwołania do 
Wojewody.  
3/ Bogdan Krynicki - radny - zaznacza, że nie chce wypowiadać się co do strony 
merytorycznej tej sprawy, ale co do zmian formalnych w statucie. Uważa, że skoro są takie 
sygnały, to takie zmiany należałoby wprowadzić, aby nie trzeba było posługiwać się 
poprzez analogię prawa. Należałoby zawrzeć taki przepis, że wymogi dotyczące kart do 
głosowania mają zastosowanie również w sytuacji odwołania sołtysa.  
4/ Przewodniczący - poinformował, że Komisja Rewizyjna początkowo sugerowała się 
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tylko  § 27 statutu, który też podał wnioskodawca. Przy tym wykonał telefony do różnych 
instytucji opiniodawczych, które potwierdzały, że wniosek o uchylenie uchwały zebrania 
wiejskiego jest bezzasadny. W międzyczasie radca prawny p. Marek Ociepa 
przeanalizował statut i doszedł do wniosku, że ma tu zastosowanie § 22, który mówi  
o odwołaniu sołtysa.  
5/ Bogdan Krynicki - radny - przyznaje rację p. Przewodniczącemu, ale jemu chodzi o to, 
iż czytając uzasadnienie do projektu uchwały zauważył, że jest tam taki passus mówiący  
o tym, iż Komisji Skrutacyjnej pozostawia się decyzje, czym te karty do głosowania mają 
być opieczętowane. Tak więc miał na myśli to, że wystarczy tylko doprecyzować przepisy  
aby ze względu na to, czy to jest odwołanie sołtysa, czy też sołtys sam składa rezygnację 
ze swojej funkcji, aby więcej takich sytuacji nie było.  
6/ Przewodniczący - mówi, że ma nadzieję, iż po konsultacji z radcami prawnymi nie 
będzie potrzeby powoływania komisji ds. zmian w statucie, tylko zostaną doprecyzowane 
przepisy już istniejące, które zostaną przedstawione radzie do zaakceptowania.  
7/ Roman Bogdał - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - wyjaśnia, że komisja otrzymała 
skargę i pracowała wg. tego materiału.  
8/ Bogdan Krynicki - radny - mówi, że radca prawny wyszedł z przesłanek formalnych, bo 
skoro nie jest zakazane, to nie zostało naruszone prawo - tak więc mówił prawdę. 
Natomiast gdyby były doprecyzowane przepisy, nie byłoby dziś problemu.  
9/ Andrzej Wziątek - radny - zgadza się z wnioskiem radnego p. Krynickiego, aby 
doprecyzować zapisy w statucie sołectwa, ale jego zdaniem nie byłoby problemu, gdyby 
pracownicy UMiG odpowiedzialni za przygotowanie dokumentacji do wyborów, czy 
odwołania sołtysa przystawili odpowiednią pieczątkę. Chcąc zdjąć odium z rady zaznacza, 
że to nie radni przygotowywali te materiały. 
10/ Renata Surma - Burmistrz - przyznaje, że słusznie radny p. Krynicki zauważył, że nie 
ma sprecyzowanego w statucie  zapisu, jaką pieczątką powinna być opieczętowana karta 
do głosowania przy odwołaniu sołtysa. Mamy natomiast sprecyzowane jaką pieczęcią 
powinna być opieczętowana karta przy wyborach sołtysa. W związku z tym wzięto pod 
uwagę ordynację wyborczą do organów sołectw i osiedli – jest to uchwała z roku 2005. 
Dlatego też oparto się na tym, że jeśli nie ma tych trzech przesłanek, które są w ordynacji 
wyborczej, bez względu na to, jaka jest pieczątka, nie zostały złamane te przesłanki. 
Dodaje, że rodzaj pieczęci nie zmieniłby wyników głosowania na zebraniu.  
11/ Bogdan Krynicki - radny - odnośnie wypowiedzi p. Burmistrz mówi, że dlatego dziś 
nie głosujemy o zasadności skargi, dzięki temu, że nie zostały naruszone okoliczności, 
które miałyby wpływ na wynik głosowania, ale mówimy o zapisie w statucie, że np. zasady 
ustalone w punkcie 1, 2, 3 itd. dotyczą także sytuacji odwołania sołtysa.  
12/ Joanna Wilewska - radna - uważa, że sprawa ma szerszy kontekst i jest skierowana 
przeciwko sołtysowi, rozpoczęta od funduszu sołeckiego. 
13/ Renata Surma - Burmistrz – odnosząc się do wypowiedzi radnej p. Wilewskiej mówi, 
że w funduszu sołeckim nie zostały spełnione przesłanki przez sołtysa wsi Gorzanów. 
Zaprasza, aby p. Wilewska przejrzała i przeanalizowała każdy dokument złożony przez  
p. sołtys i dopiero oceniła, dlaczego ten wniosek nie znalazł swojego odzwierciedlenia  
w funduszu sołeckim. Biorąc pod uwagę to, że sołectwo Gorzanów byłoby poszkodowane, 
zadanie wybrane przez wieś zostało zaproponowane w budżecie na rok 2010.  
14/ Danuta Grochalska - mieszkanka Gorzanowa - mówi, że uczestniczyła w zebraniu  
w Gorzanowie, brała udział w głosowaniu, wiele razy omawiała statut z zainteresowanymi 
osobami i odniosła się do pierwszej strony tego statutu. Mówi, że dla mieszkańców nie 
miało znaczenia, czy byłaby to pieczątka Rady Miejskiej, czy UMiG – wynik głosowania 
jest najważniejszy. Dodaje, że p. Sęga był członkiem komisji wyborczej i nie miał żadnych 
zastrzeżeń do kart do głosowania, dopiero po zakończeniu głosowania podszedł do niej  
w obecności jeszcze czterech osób i powiedział w bardzo niemiły sposób: „Niech się Pani 
nie cieszy Pani Grochalska – zebranie będzie unieważnione”. Zgadza się też z wnioskiem 
radnego p. Krynickiego, co do zmiany w statucie, bo musi on być czytelny dla „nas” - 
odbiorców. Mówi też, że Pan Sęga zobligował ją do dzisiejszej wypowiedzi faktem, że 
wysłał treść swojego odwołania do redakcji, w której ona pracuje i nie ograniczono się do 
wysłania pisma na jej nazwisko oraz były też przykre telefony. Uważa, że ta sprawa 
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powinna być już zamknięta i jest jej przykro, że p. Sęga chce to wydłużać o kolejne 
odwołania. Każdy ma prawo do tego, ale ona odwołuje się do sumienia p. Sęgi, bo 
powinien się zastanowić, co robi, gdyż na tym cierpi Gorzanów, jako wieś i jako 
mieszkańcy. Za pół roku będzie obchodziła 40-lecie pobytu w Gorzanowie i jest jej bardzo 
przykro, że tak się dzieje, gdyż poświęciła dla tej wsi wiele i nie chciałaby drugi raz stać na 
tej sali w takiej sprawie.  
     W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych oraz 
zaproszonych gości Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. Dodał też, że projekt uchwały został przygotowany zgodnie  
z wnioskiem Komisji Rewizyjnej - o uznanie wniosku za bezzasadny.   
     Rada w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym, 16 głosami za, przy  
1 przeciwnym i 2 wstrzymujących się podjęła:    

Uchwałę Nr LIII/478/10 
w sprawie wniosku o stwierdzenie nieważności uchwały zebrania wiejskiego 

w Gorzanowie w sprawie odwołania sołtysa  
- stanowiącą załącznik nr 6 - 

 
      6. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie skargi Jarosława Łopatyńskiego. Poinformował, że aby uniknąć 
niedoinformowania radnych, co do treści skargi, wszyscy otrzymali wraz z projektem 
uchwały, kserokopię skargi Pana Jarosława Łopatyńskiego na burmistrza. Skargę – 
zgodnie z naszym statutem – skierował do Komisji Rewizyjnej i poprosił Pana Romana 
Bogdała - Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii komisji. 
1/ Roman Bogdał - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - poinformował, że Komisja  

w toku rozpatrywania powyższej skargi Komisja Rewizyjna, działająca w imieniu Rady, 
przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w obecności Skarżącego, w trakcie     którego 
ustalono, iż w § 3 ust. 2 umowy najmu lokalu użytkowego nr LU/268/2006 z dnia 
27.06.2006 r. zawartej pomiędzy Zarządem Budynków Komunalnych w Bystrzycy     
Kłodzkiej jako wynajmującym, a Jarosławem Łopatyńskim jako najemcą – widnieje      
zapis, że „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3-miesięcznego     
okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego”. Na podstawie 
tego zapisu Kierownik ZBK w dniu 17 lutego 2009 r. wypowiedziała umowę najmu lokalu 
użytkowego z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia. Podczas 
rozpatrywania skargi przez komisję Rewizyjną, Skarżący stwierdził, że nie jest 
zainteresowany prowadzeniem działalności gospodarczej nawet w przypadku 
przydzielenia mu innego lokalu. Ponadto Komisja nie przyjęła argumentacji Skarżącego, iż 
Burmistrz przeznaczyła omawiany lokal użytkowy na przyłączenie go do mieszkania nr 3 
wbrew obowiązującym przepisom prawnym. W świetle powyższych okoliczności Komisja 
Rewizyjna uznała, że skarga pana Jarosława Łopatyńskiego na działalność Burmistrza 
Bystrzycy Kłodzkiej jest bezzasadna. 
2/ Przewodniczący - mówi, że był u niego wcześniej w tej sprawie p. Roman Łopatyński 
(ojciec skarżącego) i chciałby zabrać głos na sesji. Poinformował go wtedy, że musi 
uzyskać upoważnienie od syna, aby móc go reprezentować. W dniu 23 lutego br.  
p. Jarosław Łopatyński przedłożył w Biurze Rady Miejskiej następujące oświadczenie: 
„Niniejszym oświadczam,  ze nikogo nie upoważniam do reprezentowania mnie w sprawie 
złożonej przeze mnie do Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 27 stycznia 2010 
roku (skarga na Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej)”. Niniejsze oświadczenie złożył  
w obecności pracownika Biura Rady p. Kustry. W związku z tym Przewodniczący odmawia 
udzielenia głosu p. Romanowi Łopatyńskiemu.  
3/ Joanna Wilewska - radna - mówi, że jest niewłaściwe ograniczenie możliwości 
wyjaśnienia spraw przez ojca Jarosława p. Romana Łopatyńskiego.  
4/ Przewodniczący - zaznacza, że mówi się tu o skardze, czyli o bezpośredniej sprawie 
dotyczącej danej osoby, która sobie nie życzyła, aby ją reprezentować. Dodaje, że udzieli 
głosu p. Romanowi Łopatyńskiemu w sprawach różnych. 
5/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że w związku z sytuacją mieszkaniową, jaką mamy 
w Bystrzycy Kłodzkiej, ponad piętnaście lokali użytkowych zostało przekształconych  
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w lokale mieszkalne, a oprócz tego 7, czy 8 przypadków mamy takich, że pojedyncze 
lokale socjalne, czy inne zostały przyłączone do innych mieszkań. Dlatego też nie było  
w tym przypadku żadnego złamania prawa. Natomiast w 2008 roku oraz innych latach 
lokal użytkowy znajdujący się przy ul. Kościelnej, którego głównym najemcą był  
p. Jarosław Łopatyński był nieczynny i nie była tam prowadzona żadna działalność. 
Kilkakrotnie p. Roman do niej przychodził i informowała go, aby została w tym lokalu 
rozpoczęta działalność. Okazało się, że p. Jarosław Łopatyński (najemca) pracował w tym 
samym czasie w miejscowości czeskiej. Na krótki czas otworzono działalność w tym 
lokalu, ale ktoś inny niż najemca użytkował lokal. Tak więc wystąpiono do Urzędu 
Skarbowego z zapytaniem, czy był zatrudniony pracownik. Niestety nie było zatrudnionego 
pracownika nigdy w tym lokalu. Burmistrz nie wiedziała więc, czy jest to podnajem, czy 
zatrudnianie „na czarno”. W związku z tym temu najemcy lokal został wypowiedziany. 
Nigdzie nie jest napisane w umowie, jaką p. Jarosław Łopatyński miał podpisaną  
z Zarządem Budynków Komunalnych, że nie można wypowiedzieć najmu lokalu. Zgodnie 
z Kodeksem cywilnym każda umowa, również i ta - może być wypowiedziana. 
Wszczynanie na siłę tej działalności – nie przez syna, ale przez ojca – jest niezgodna  
z prawem. Przypomina, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej p. Roman Łopatyński 
powiedział, że wycofa skargę, pod warunkiem jeśli otrzyma lokal. Uważa, że jest to 
szantaż. Radny p. Jan Kunicki – członek Komisji Rewizyjnej – zapytał, czy jest jakiś lokal, 
który mógłby być przydzielony p. Łopatyńskiemu. Odpowiedziała, iż taka propozycja była , 
ale p. Roman Łopatyński stwierdził, że proponowany lokal nie spełnia jego oczekiwań. 
Podkreśla fakt, że działalność chce prowadzić p. Roman, a nie p. Jarosław, który 
powiedział na posiedzeniu komisji, że nie jest zainteresowany już jakimkolwiek lokalem 
użytkowym, ponieważ pracuje i nie ma zamiaru prowadzić już działalności gospodarczej.  
6/ Joanna Wilewska - radna - mówi, że nie chce wnikać w konflikty pomiędzy ojcem  
a synem oraz co spowodowało, że syn wycofuje się z tego lokalu, ale pyta, na podstawie 
jakich przepisów prawa ten lokal został przeznaczony na powiększenie mieszkania? 
7/ Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, że podobnie jak w innych lokalach 
użytkowych, najpierw było zapytanie, czy dany lokal może być przekształcony z lokalu  
użytkowego w lokal mieszkalny. Odpowiedziano, że może być, tylko musi nastąpić zmiana 
sposobu użytkowania. Taka decyzja jest już gotowa. Jest też przepis mówiący o tym, jakie 
standardy muszą spełniać osoby oraz jakie dochody posiadać, aby móc mieć uprawnienia 
do lokalu komunalnego. Tak więc tu żadne przepisy nie zostały złamane i lokal został 
przydzielony.  
8/ Joanna Wilewska - radna - pyta, czy decyzja dotycząca sposobu użytkowania lokalu 
jest dopiero teraz sporządzona, czy przed podjęciem decyzji p. Burmistrz. 
9/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że nie było sporządzonej decyzji a było skierowane 
zapytanie do Zarządu Budynków Komunalnych, czy lokal użytkowy spełnia warunki, aby 
móc go przekształcić w lokal mieszkalny. Kiedy otrzymała informację, ze lokal spełnia 
wymagane warunki – został on przydzielony, natomiast całą dokumentację  
i jej koszty przejęła osoba, która lokal otrzymała.  
     W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych oraz 
zaproszonych gości Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. Dodał też, że projekt uchwały został przygotowany zgodnie  
z wnioskiem Komisji Rewizyjnej - o uznanie skargi za bezzasadną.   
     Rada w obecności 18 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, przy  
3 wstrzymujących się podjęła: 

Uchwałę Nr LIII/479/10 
w sprawie skargi Jarosława Łopatyńskiego na burmistrza jako bezzasadnej 

- stanowiącą załącznik nr 7 - 
  
7. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
o zmianie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy gminy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
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na 2010 r . Poinformowała, że propozycja z Nadzoru Prawnego Wojewody była taka, aby 
w uchwale z 18 grudnia 2009 roku został uchylony ustęp 2, paragrafu 9.  
    W związku z tym, że nie było uwag i głosów ze strony radnych, Przewodniczący 
przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
    Rada w obecności 17 radnych, w głosowaniu jawnym, 17 głosami za, jednogłośnie  
podjęła: 

Uchwałę Nr LIII/480/10 
o zmianie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy gminy  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2010 rok 

- stanowiącą załącznik nr 8 - 
  
      8. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie planu pracy rady miejskiej na rok 2010. W związku z tym, ze na poprzedniej 
sesji przyjęto plany pracy komisji stałych, na ich podstawie przygotował propozycje planów 
pracy Rady Miejskiej na 2010 rok. 
     W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały. 
    Rada w obecności 16 radnych, w głosowaniu jawnym, 16 głosami za, jednogłośnie  
podjęła: 

Uchwałę Nr LIII/481/10 
w sprawie planu pracy rady miejskiej na rok 2010 

- stanowiącą załącznik nr 9 - 
  
      9. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
o wygaśnięciu mandatu radnego Adama Jaśnikowskiego. Poinformował, że Pan Adam 
Jaśnikowski złożył 2 lutego br. do Biura Rady pismo dotyczące rezygnacji z funkcji 
radnego, którego treść odczytał. Następnie też odczytał wypis z ustawy dotyczący 
wygaśnięcia mandatu radnego.   
    W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały. 
    Rada w obecności 16 radnych, w głosowaniu jawnym, 16 głosami za, jednogłośnie  
podjęła: 

Uchwałę Nr LIII/482/10 
o wygaśnięciu mandatu radnego  

- stanowiącą załącznik nr 10 - 
 
  
Ad 8. 

      Przewodniczący przystąpił  do realizacji punktu dotyczącego „Informacji Burmistrza”. 
Renata Surma - Burmistrz - przekazała informację o realizacji zadań gminy w okresie 
pomiędzy  sesjami (29.01.2010 r. – 26.02.2010 r.)  
1/ 29.01.2010r. 

- Spotkanie Wiceministra Zdrowia p. Jakuba Szulca z dyrektorami szpitali  
   powiatu  kłodzkiego, przedstawicielami POZ-tów oraz Starostą Kłodzkim  
   p. Krzysztofem Baldym, Burmistrzem Międzylesia p. Tomaszem Korczakiem  
   w sprawie współpracy pomiędzy opieką otwartą i zamkniętą   

2/ 01.02.2010r.  
                   -  Podział wydziału Kultury Promocji i Sportu na dwa wydziały: 

 wydział Turystyki 

 wydział Promocji i Sportu  
                   - Spotkanie opłatkowe z szefami i zarządami Ochotniczych Straży Pożarnych  
                      i Księdzem Dziekanem      
3/ 03.02.2010r. 

   - Otrzymanie w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu z rąk         
      Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  p. Jerzego Millera promesy  
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      popowodziowej w wysokości 1.700.000 zł. na usuwanie skutków powodzi  
      z roku 2009  
  - Zebranie sołectwa Gorzanów w sprawie odwołania sołtysa                     

4/ 04.02.2010r. 
 - Udział delegacji Gminy Bystrzyca Kłodzka w Targach Holiday Word w Pradze,  

                   wspólne stoisko z partnerem czeskim Usti n/Orlicą   
5/ 11.02.2010r. 

 - Zebranie sołectwa St. Łomnica, przystąpienie i przyjęcie do opracowania  
    planu odnowy   miejscowości   

6/ 15.02.2010r. 
 - Spotkanie z p. Rafałem Jurkowlańcem Wojewodą Dolnośląskim w sprawie  
   dofinansowania remontu ul. Orężnej w Bystrzycy Kłodzkiej. 

 otrzymamy 50% środków na remont ul. Orężnej z tzw. programu 
„schetynówek”  

 - Spotkanie z Dyrektorem wydziału Nieruchomości i Rolnictwa Dolnośląskiego  
   Urzędu Wojewódzkiego p. Zofią  Wysocką – Puchala w sprawie  
   dofinansowania remontu budynku przy ul. Okrzei 34 (po byłym sądzie)  
   z rezerwy wojewody powiat (jako zarządca nieruchomości) otrzyma środki na  
   dofinansowanie remontu     

7/ 19.02.2010r.  
  - Uczestnictwo w szkoleniu dotyczącym „miękkiej” i „grubej” nowelizacji ustawy  
    prawo zamówień publicznych  

8/ 21.02.2010 r. 
                   - Oficjalne otwarcie tras narciarskich – biegowych w miejscowości Spalona  
                      i Lasówka oraz XXIV Biegu Narciarskiego będącego eliminacją do  
                      Mistrzostw Polski Amatorów i X memoriału Wojciecha Malinowskiego 
9/ 23.02.2010r. 
                   - Wizyta delegacji z Ejszyszek (Litwa) na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka 
10/ 24.02.2010r. 
                   - Spotkanie z prezesem spółki GWG Esteta Sp. z o. o. w sprawie zmiany  
                      sposobu przeznaczenia gruntów na terenie naszej gminy 
                   - Spotkanie z p. Januszem Muszkietą Dyrektorem Energia Pro oddział  
                     w Kłodzku w sprawie budowy przyłącza energetycznego na Górze Parkowej  
                     w Bystrzycy Kłodzkiej  
11/ 25.02.2010r.  
                   - Uczestnictwo w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia i propozycja  
                      podziału środków Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku na aktywne formy  
                      bezrobocia 
12/  Gospodarka lokalowa: 
- lokale użytkowe przejęte: 4 
- lokale użytkowe wytypowane do przetargu:4  
- lokale użytkowe oddane w najem w drodze przetargu:2 
- lokale użytkowe oddane w najem w drodze rokowań :0 
- pozyskane mieszkania: 4 
- przydzielone mieszkania:2  

 po zakończonym remoncie kapitalnym- 0 

 do remontu kapitalnego - 0 
- zamiany mieszkań: 

 wzajemne (pomiędzy najemcami) – 1 

 z urzędu – 0 
13/  Gospodarka mieniem gminnym: 
- sprzedaż lokale (ilość zawartych aktów notarialnych): 27 

 mieszkalne: 20 

 użytkowe: 0 

 budynki (budowle): 1 (użytkowy- Kunicka Sklep) 
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 nieruchomości niezabudowane: 6, w tym działki budowlane – 4  
     (pod budowę garaży -3, pod budynki mieszkanle-1 Kamienna);  
      grunty rolne-2 

 sprzedaż prawa użytkowanie wieczyste -0 

 decyzja o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego -0 
- dzierżawa gruntów rolnych: 58 w tym: rolne przedłużenia-44, nowe- 8, 
  ogródki przydomowe przedłużenia– 5, ogródek kawowy w Międzygórzu –1                                                                                                       
14/ Wydane Zarządzenia Burmistrza: 16 
15/ Informacja demograficzna: 
- urodzenia: 15 
- zgony: 13 

 
Ad 9. 
      Przewodniczący przystąpił do realizacji  punktu „Zapytania radnych”.  
1/ Adam Popławski - radny - pyta o spotkanie w dniu 24 lutego br. z prezesem spółki 
GWG Esteta Sp. z o.o. w sprawie zmiany sposobu przeznaczenia gruntów na terenie 
naszej gminy? 
2/ Renata Surma - Burmistrz - odpowiada, że ta spółka jest w posiadaniu prawie 50 ha 
ziemi na terenie naszej gminy. Największy kompleks mają w miejscowości Zalesie lub 
Huta, natomiast pytano ją o tereny, które są położone na granicy miejscowości Nowa 
Bystrzyca i Spalona, bo tam również są właścicielami tego gruntu. W związku z tym, że 
zostały również otwarte trasy narciarskie, będą poczynione starania o przyznanie 
homologacji i fisowskich dokumentów, aby otrzymać zgodę na przeprowadzanie zawodów 
o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej. Dlatego też bardzo ważne jest, aby na tym 
terenie było więcej zaplecza, czyli hoteli, schronisk, czy pensjonatów i firma GWG Esteta 
Sp. z o.o. pytała w jaki sposób można przekształcić te tereny. Gmina przystąpiła do 
zmiany studium terenów gminnych, wszyscy właściciele działek mogą składać wnioski  
o zmianę sposobu użytkowania, więc udzieliła takiej odpowiedzi firmie. Takie wnioski 
zostaną zebrane i przedstawione radzie do zaopiniowania i podjęcia decyzji, czy wyraża 
zgodę na taką zmianę sposobu użytkowania działek.  
3/ Bogdan Krynicki - radny - wraca do tematu p. Łopatyńskiego i lokalu i pyta czy  
p. Kierownik ZBK wypowiadając umowę najmu lokalu planowała przekazać ten lokal 
użytkowy do przetargu z wykorzystaniem go zgodnie z jego przeznaczeniem?  
4/ Małgorzata Chszczanowicz - Kierownik Zarządu budynków Komunalnych - mówi, że 
ona nie była zarządcą tego lokalu.  
5/ Bogdan Krynicki - radny - pyta więc p. Burmistrz czy był taki zamiar, żeby 
wypowiedzieć po to, aby znaleźć innego najemcę, czy dzierżawcę, który byłby wypłacalny.  
6/ Renata Surma - Burmistrz - odpowiada, że nie było takiego zamiaru, dlatego  
w międzyczasie była inna propozycja lokalu użytkowego dla p. Łopatyńskiego.  
7/ Bogdan Krynicki - radny - pyta, czy wypowiedzenie tego lokalu i odstąpienie od 
zamiaru przekazania go na lokal użytkowy było spowodowane wcześniej przyjętą strategią 
działania?  
8/ Renata Surma - Burmistrz - odpowiada, że nie. W momencie, kiedy została 
wypowiedziana umowa najmu lokalu, wtedy dopiero wpłynął wniosek, aby tego lokalu nie 
przydzielać do przetargu, jako lokal użytkowy, ale przydzielić go do mieszkania. Następnie 
zostało skierowane zapytanie do Zarządu Budynków Komunalnych, czy ten lokal mógłby 
spełniać warunki lokalu mieszkalnego.  
9/ Andrzej Wziątek - radny – mówi odnośnie przedłożonych informacji Burmistrza na 
piśmie, gdzie w pkt. 2 mówi się o podzieleniu Wydziału Kultury, Promocji i Sportu na dwa 
wydziały: Turystykę oraz Wydział Promocji i Sportu. Uważa, że powinno być chyba 
dopisane: Wydział Działalności Kulturalnej.  
10/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że cała działalność kulturalna jest w tej chwili 
przekazana do Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury – zgodnie z jego statutem, dlatego też 
nie ma tu zapisanego Wydziału Kultury.  
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Ad 10. 
       Przewodniczący w punkcie dotyczącym „Informacji Przewodniczącego Rady”. 
Poinformował, że do Biura Rady wpływają pisma wymagające opinii i te są kierowane od 
razu do rozpatrzenia przez komisje stałe.  
Poza tym do Biura Rady wpłynęły też pisma: 
    a/ Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego – dotacja dla Muzeum, 
    b/ Skarga mieszkańców Piotrowic na złą jakość drogi. 
Następna sesja planowana jest na 26 marca i zgodnie z dziś przyjętym planem pracy 
Rady Miejskiej w porządku tej sesji będzie omawiany: 
    a) kalendarz imprez kulturalnych i sportowych, 
    b) promocja gminy, 
    b/ sprawozdania z pracy komisji stałych rady za rok 2009; 
    W związku z okresem świątecznym i napiętymi terminami związanymi m.in.  
z obchodami św. Floriana poprosił Panią Burmistrz o możliwie wcześniejsze przedłożenie  
radnym sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2009. Jeżeli sesję trzeba byłoby 
zwołać np. do 28 kwietnia, to wniosek komisji rewizyjnej o absolutorium musi być w RIO 
dwa tygodnie wcześniej czyli 12 trzeba go wysłać. Poprosił w związku z tym 
przewodniczących komisji stałych o przeanalizowanie na posiedzeniach 
przedświątecznych sprawozdania, aby komisja rewizyjna mogła zaraz po świętach 
wypracować odpowiedni wniosek. Poprosił również przewodniczących komisji  
o przygotowanie sprawozdania z pracy komisji w roku ubiegłym. 
  

 
Ad 11.  
      Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu „Sprawy różne i wolne    
wnioski”.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - zaprasza serdecznie ustnie i pisemnie wszystkich radnych 
na oficjalne otwarcie parteru ratusza w dniu 15 marca br. na godz. 11:00, gdzie został już 
przeniesiony Urząd Stanu Cywilnego. Natomiast jeśli chodzi o Radę Miejską, to oficjalne 
otwarcie planuje się w miesiącu kwietniu lub maju.  
2/ Andrzej Wziątek - radny - w związku z tym, że obecna kadencja dobiega końca, prosi 
wszystkich radnych o zrobienie wspólnego zdjęcia, gdyż z tego, co wie, obecna rada nie 
ma takiego zdjęcia. Proponuje, aby może na otwarciu ratusza takie zdjęcie wykonać. 
Jednocześnie prosi p. Burmistrz o zapewnienie środków technicznych, czyli dobrego 
aparatu i osoby go obsługującej.  
3/ Bogdan Krynicki - radny - pyta, czy nie pozostaje w sprzeczności „buda”, która stoi 
przed wejściem ratuszem, gdzie ma być przeniesiony urząd?  
4/ Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, ze na dzień 9 marca jest wyznaczony 
termin usunięcia tejże „budy”.  
5/ Jan Szkwarek - radny - pyta odnośnie drogi w Piotrowicach , jak długi odcinek drogi 
jest gminny i od którego miejsca się zaczyna? Czy jest to ten kawałek od byłego „Kółka 
Rolniczego „ do skrzyżowania, gdzie w lewo jedzie się w stronę Kłodzka a w prawo do 
Romanowa?  
6/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że nie chodzi o tą drogę, którą wymienił radny 
Szkwarek, ta droga jest droga powiatową. Natomiast przedmiotowa droga to ta, na którą 
odbijamy jeśli jedziemy od strony Starego Waliszowa, za Piotrowicami w prawo do góry, 
do kościoła w tzw. Piotrowicach Górnych. Jest to odcinek 1300 m, z czego 600 czy 700 m 
należy do Bystrzycy Kłodzkiej. Jest jeszcze odcinek 60 m, który przebiega przez teren 
prywatny bezpośrednio do p. Nowak. Wcześniejsza skarga do Prokuratury czy innych 
organów, nie była spowodowana tym, że gmina nie chce robić tej drogi, tylko tym, że nie 
gmina nie chce zrobić drogi asfaltowej tego odcinka, dlatego też wzięła się ta cała sprawa. 
Natomiast czytając wszystkie dokumenty i jej wyjaśnienia do Prokuratury oraz protokół 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który również tam był przy współudziale 
osób z gminy, pani sołtys i skarżących mieszkańców - mówi się o tym, że droga należąca 
do Gminy Bystrzyca Kłodzka nie zagraża zdrowiu ani życiu czy uszkodzeniu pojazdów. 
Tak więc to jest droga szutrowa w stanie dobrym, którą co roku należy poprawiać. 
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Natomiast zdjęcia, które zostały wykonane w pasie i podpisane, że są to dziury w Gminie 
Bystrzyca Kłodzka – nie należą do naszej gminy, tylko go Gminy Kłodzko.  
7/ Bogdan Krynicki - radny - prosi, aby p. Burmistrz powiedziała ilu jest mieszkańców  
w Piotrowicach, czy domów prywatnych – on to wie, ale dla jasności sytuacji dla 
wszystkich.  
8/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że prywatnych domów, zamieszkanych jest dwa plus 
kościół.  
9/ Bogdan Krynicki - radny - przypomina, że od dwudziestu lat jest ten sam dylemat, czy 
robić półtora kilometra drogi asfaltowej do dwóch budynków. Z całym szacunkiem do p. 
Nowak, ale powiedział jej, wówczas, kiedy był Burmistrzem, że jeśli nie miałby już co robić 
i pod jego biurkiem leżałyby worki z pieniędzmi i deptałby je, nie wiedząc jakie mają 
przeznaczenie, to być może rada jedna i druga podjęła by decyzję o wykonaniu tej drogi. 
Jest też jedna istotna sprawa – rozmawiał niejednokrotnie z wójtem Niebieszczańskim  
i powiedział, że po pierwsze to nie jego ludzie, a po drugie do dwóch budynków i kościoła 
nikt drogi nie będzie wylewał, gdyż są to olbrzymie wydatki. Uważa, że dobrze by było  
w kontekście takich skarg, czy doniesień, zrobić taką wycieczkę krajoznawczą dla 
radnych, aby byli zorientowani w temacie i jakie są uwarunkowania.  
10/ Jan Szkwarek - radny - mówi, że już teraz wszystko wie, ale pytał dlatego o tamtą 
drogę, bo jest ona w fatalnym stanie i myślał, że to o nią chodzi.  
11/ Roman Łopatyński - ojciec skarżącego - mówi, że jeżeli ten były jego lokal spełnia 
warunki mieszkaniowe, to dlaczego nie został on przeznaczony dla osób bezdomnych, 
których jest mnóstwo w Bystrzycy Kłodzkiej? Oraz ponownie omawiał sprawę najmu lokalu 
przez syna.  
12/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów 
trwała dyskusja na temat tego, żeby terenu objętego rewitalizacją nie zamieszkiwali ludzie 
ubodzy, czy bezdomni. Są pomysły na zamianę mieszkań, aby niektóre osoby opuściły 
centrum miasta, tym bardziej, że jest przygotowywane w tej chwili do rewitalizacji i nie tak 
powinno wyglądać, jak w tej chwili. Zwracając się do p. Łopatyńskiego podkreśla, że 
podkreśla ponownie, że to p. Jarosław Łopatyński był najemcą lokalu, a lokal jest 
własnością gminy.  
13/ Danuta Grochalska - mieszkanka Gorzanowa - przypomina, że kiedyś na jednej  
z sesji złożyła oświadczenie, że póki żyć będzie i zdrowia jej starczy będzie walczyła  
o podjęcie działań zapobiegających podtopieniem posesji mieszkańców ul. Młyńskiej, 
Polnej i Nadrzecznej w Gorzanowie. Dziś walczy w obliczu już zalanego domu.  
Odczytała też pismo, które złożyła do p. Burmistrz w dniu 12 lutego br. w tej sprawie.  
W dniu 18 lutego br. została napisana do niej odpowiedź, informująca o tym, że w chwili 
obecnej gmina złożyła wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy Kłodzku o przydział osób 
do wykonania prac związanych m.in. z zabezpieczeniem terenów zagrożonych powodzią  
i intensywnymi opadami deszczu. Po skierowaniu takich osób do gminy, niezwłocznie 
przystąpią do realizacji niezbędnych zadań na terenie zagrożonym powodzią. Odnośnie 
zadań nie będących w kompetencji gminy zostanie skierowana pismo do Zarządu Dróg 
Powiatowych w Kłodzku, którego kopię również otrzymała. Mówi, że jest to jej 100% 
satysfakcja na papierze i ma nadzieję, że będzie to zrealizowane.  
Wypowiada się też odnośnie tematu Piotrowic, gdyż zabolała ją wypowiedź p. Krynickiego, 
że skoro są tam tylko dwa gospodarstwa, to nie ma sensu robić tam drogi. Gdyby ona 
mieszkała w jednym z tych dwóch domów, to powiedziałaby „aż dwa”. Na zakończenie 
wypowiedzi podziękowała p. Burmistrz za już podjęte działania w tej sprawie oraz za 
zapas worków, które są w Straży Pożarnej. Mówi, że pozwoliła sobie przynieść pewną 
rzecz i ma nadzieję, że poruszy serca obecnych na sali, a ona sama nie raz z tego 
korzystała i efekt był wspaniały. Cyt: „Mam dziesięć rzeczy, o które Bóg Cię nie spyta, 
jakie piastowałeś stanowisko, ale zapyta jak je piastowałeś”.  
14/ Edward Rojek - mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej - wypowiada się odnośnie pożyczki 
długoterminowej i uważa, że p. Burmistrz powinna zredukować Zarząd Budynków 
Komunalnych, spółki wodne itd. i nie potrzeba byłoby kredytów.   
15/ Danuta Grochalska - podziękowała jeszcze Zarządowi Budynków Komunalnych, bo 
tam również zwracała się ostatnio z kilkoma pismami i reakcja była natychmiastowa. 
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Wypowiedź jej przedmówcy sprowokowała ją do zabrania głosu i prosi, aby wziąć to, co 
powie pod uwagę. Oglądała program telewizyjny o zakładaniu spółek wodnych  
w poszczególnych miejscowościach, pozwoliła sobie zadzwonić do Wrocławia i zapytać  
o szczegóły i oszacowano, że mniej więcej w takiej jak Gorzanów 10 zł od hektara na rok 
będzie wynosił koszt. Otrzymała też informację, że wieś nie może robić tego sama, tylko 
przy wsparciu i akceptacji gminy. Pyta wiec, czy w naszej gminie byłaby możliwość 
założenie spółek melioracyjnych, czy instytucji, która zajmie się tymi sprawami? Jest już 
po wstępnych rozmowach z mieszkańcami i wyrażają oni zgodę na coś takiego, nawet ci, 
którzy mają kilkanaście i kilkadziesiąt hektarów. Jeśli więc ten temat stanąłby na zebraniu 
wiejskim w Gorzanowie byłoby to przy pełnej akceptacji.  
16/ Przewodniczący - mówi, że on podchodzi do tych spółek troszeczkę pesymistycznie  
i na pewno niektórzy z obecnych tu radnych również to doświadczyli, ponieważ takie 
spółki w naszej gminie funkcjonowały. Faktycznie były niskie opłaty, ale to nie było tak, że 
oni za te 10 zł bezpośrednio do danej osoby i te rowy oczyścili, tylko trzeba było czekać 
kilka lat. Nie jest to tak, że zbierze się dziesięciu rolników, gmina im pomoże i za 100 zł 
będą udrażniać te rowy. 
17/ Danuta Grochalska - mówi, że w Gorzanowie nie jest kilka gospodarstw i uważa, że 
wszyscy mieszkańcy opodatkowaliby się na ten cel. Urodziła się ona na wsi, wychowała 
się i to w  bardzo malutkiej wsi, która potrafiła się maksymalnie zmobilizować w sprawie 
każdego zagrożenie, a także wtedy, kiedy trzeba było coś dobrego zrobić i ona nadal 
będzie niepoprawną optymistką.  
18/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby porozmawiać  
o tym, na jakich zasadach to działa, natomiast jest jedna rzecz – tu jest znowu 
scedowanie zadania na gminę. Rowy, które należą do gminy, ma obowiązek je 
utrzymywać, ale zostali tu również wymienieni właściciele nieruchomości, osoby fizyczne, 
do których należy obowiązek utrzymywania tych rowów. Uważa, że nie ma potrzeby 
płacenia 10 zł, tylko muszą wziąć szpadel i przekopać rów przy swojej posesji, czy przy 
swoim polu. Natomiast są pewne tereny, które są mankamentem np. rów, który został 
przekopany ciężkim sprzętem nad torami kolejowymi w Gorzanowie, gdzie jest potrzeba 
wykonania przepustu. Tam gdzie gmina jest właścicielem rowów, to m.in. po to został 
złożony wniosek do Urzędu Pracy na roboty publiczne, aby w tym roku nie dopuścić do 
tego, żeby niedrożność rowów stanowiła zagrożenie, bo najgorszym czasem jest przełom 
czerwca i lipca.  
19/ Roman Łopatyński - wypowiada się odnośnie podatku od nieruchomości i pyta kto  
z radnych wyliczy, jakie dochody dla gminy przynoszą nieruchomości. Pyta też, na jakiej 
podstawie podwyższa się podatek od nieruchomości? Niektóre budowle są poniemieckie, 
które się walą, trzeba je remontować i z roku na rok podnosi się podatek. Odnośnie spółki 
ZWiK-u mówi, że do 2005 roku nie było żadnych opłat abonamentowych, a teraz płaci się 
abonament za licznik, który jest własnością wodociągów w prywatnym pomieszczeniu, 
gdzie trzeba ogrzać to pomieszczenie, żeby licznik nie zamarzł. Uważa, że to ZWiK 
powinien mieszkańcom płacić opłaty abonamentowe, a nie mieszkańcy dla ZWiK-u. 
Kolejny abonament dołożono jeszcze za ścieki, więc pyta na jakiej podstawie?  
 
Wnioski z sesji: 
      Sekretarz sesji poinformował, że nie wpłynął do niego na piśmie żaden wniosek. 
 
Ad 12. Zamknięcie obrad 
      Wobec wyczerpania porządku obrad - Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji 
za pełnienie odpowiedzialnego obowiązku oraz radnym za czynny udział i  z a m k n ą ł    
o b r a d y  pięćdziesiątej trzeciej sesji Rady Miejskiej V kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej  
o godz. 13.10 
 
Protokołowała: Wioletta Regulska 
 


